Решение Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово
от «18» августа 2014 года №09/2

Об отказе в согласовании проекта
решения о переводе жилого
помещения в нежилое,
расположенного по адресу:
г.Москва, б-р Дмитрия Донского,
д.2, корп.2, кв. 250

В соответствии с частью 8 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012
№ 39 (ред. от 30.04.2014 г.) «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», Регламентом реализации  отдельных полномочий города Москвы по
рассмотрению документов для перевода жилого помещения в нежилое ми
согласованию проекта решения уполномоченного органа исполнительной власти
города Москвы о переводе жилого помещения в нежилое в многоквартирном жилом
доме, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Северное
Бутово от 18.08.2014 г. № 9/1

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил:
1. Отказать в согласовании проекта решения Департамента жилищной

политики и жилищного фонда города Москвы о переводе помещения,
расположенного по адресу: г. Москва, б-р Дмитрия Донского, д. 2, корп. 2,
кв. 250 из жилого помещения в нежилое  по следующим основаниям:

- непредставление определенных частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса
Российской Федерации документов, обязанность по представлению которых
возложена на заявителя, а именно: правоустанавливающие документы на
переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном
порядке копии), план переводимого помещения с его техническим описанием
(технический паспорт помещения), поэтажный план дома, в котором находится
переводимое помещение;

- количество лиц, проголосовавших за принятие решения о передаче в
пользование собственнику квартиры №250 Астаповичу Андрею Владимировичу
части общего имущества дома для перевода кв. 250 в нежилой фонд для

обустройства офиса с устройством обособленного наружного входа, дорожки,
тамбура, крыльца по проекту, разработанному ООО «ГеоПроект», отличается от
данных, указанных в Протоколе №2 от 30.04.2014 г. общего собрания собственников
помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Москва, б-р Дмитрия Донского,
д.2, корп. 2, в связи с тем, что в указанном Протоколе содержатся сведения, которые
не совпадают с волеизъявлением собственников помещений по вопросу повестки
дня №3 и имеет место оформление решений собственников помещений по
вопросам, поставленным на голосование общего собрания собственников за
отсутствующих или не проголосовавших лиц.

2. Направить настоящее решение в Департамент жилищной политики и
жилищного фонда города Москвы, Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Северное Бутово.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа  Северное Бутово Осина В.А.

Глава муниципального округа
Северное Бутово            В.А. Осин